



CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

CNPJ.: 02.158.838/0001-33

CGF.: 06.920.451-9



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 002/2023-CMI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do Pregão Presencial nº 002/2023-CMI e a ADJUDICAÇÃO dos itens à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta Câmara Municipal:

EMPRESA: ALIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 49.401.214/0001-69

CGF: 07.111408-4

Endereço: Av. São Jorge, nº 104, Bairro Rampa

Cidade: Reriutaba

Estado: Ceará

CEP: 62.260-000

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO BEM/PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	BIRÔ MDF , base de ferro, com duas gavetas com chave, medindo aproximadamente 1,20 cm x 60 cm x 70 cm (variação de +/- 10cm), na cor azul/preto.	Unid.	6	PANDIN MX 120	450,00	2.700,00
02	CABO DE MICROFONE BALANCEADO , com liga de cobre OFHC (Isento de Oxigênio), com blindagem trançada + fita de alumínio.	Metro	100	BR CABO BR MIC	15,00	1.500,00
03	CADEIRA TIPO PRESIDENTE EXECUTIVA , função de sistema relax com trava no ponto inicial, encosto e assento com estrutura reforçada em compensado náutico, espuma com densidade controlada revestido em couro PU, regulagem de altura através do pistão Classe 3 a gás, rodízios em polipropileno e silicone antirrisco, na cor preta, encosto com no mínimo 50 x 70 cm (L x A), assento com no mínimo 50 x 50 cm (L x P), deve suportar 120 kg. Garantia mínima de 6 meses.	Unid.	13	FK EXECUTIVA PRESIDENTE	1.500,00	19.500,00
06	FONTE PARA PC ATX 450W – 200W , proteção interna contra curto-circuito, sobretensão, sobrecorrente e sobrepotência, entrada AC com chaveamento manual (115V e 230V), Pinos: 1x 20/24 Pinos; 1x Auxiliar ATX, 4x Alimentação Periféricos, 1x Alimentação Driv, 2x Serial ATA e 2x IDE, tensão de entrada: 115V/230V, tensão de saída: saída +12V: 9A; saída -12V: 0,5A; saída +5V: 14A; saída +3,3V: 6A; saída +5V VSB: 1,5; com 01 Cooler 8cm embutido. Garantia mínima de 6 meses.	Unid.	5	GOLDENTEC GT ATX450	120,00	600,00
12	MESA DE SOM DIGITAL , com 34 entradas,	Unid.	1	PRESSONUS	38.000,00	38.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

CNPJ.: 02.158.838/0001-33

CGF.: 06.920.451-9



ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO BEM/PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	sendo 32 entradas de canal de microfone/linha + 2 entradas RCA, 16 saídas TRS FlexMix de 1/4"; 2 saídas principais XLR (L/R), com saída de fone de ouvido estéreo, 1 retorno digital estéreo (cartão SD, AVB ou USB), 26 ônibus, sendo 16 FlexMixes, 4 subgrupos dedicados, 4 envios de efeitos internos; 1 porta de rede de controle Ethernet, 1 porta de rede de áudio Ethercon AVB, gravador SD estéreo integrado, interface de gravação USB 40 x 40, interface de gravação AVB 55 x 55, 24 DCAs de filtro para controlar grupos de canais, equalizador paramétrico de 4/6 bandas com modelos plug-in Fat Channel, equalizador gráfico de 31 bandas, gravação de 128 canais (64x64) via USB, faixa de tensão de entrada de 100 a 230 VAC (+/-10%), impedância de entrada de 1 kohms, taxa de rejeição de modo comum (1 kHz no ganho unitário) de 65 dB, faixa de controle de ganho (+/-1 dB) de 0 dB a +60 dB, nível máximo de entrada (ganho de unidade) de +12 dBu, Diafonia do sistema: entrada para saída: -90 dB (Ref = +4 dBu, 20 Hz-20 kHz, unwtD) e Canais Adjacentes: -87 dB (Ref = +4 dBu, 20 Hz-20 kHz, unwtD). Garantia de 12 meses.			345X		
13	MICROFONE DE MESA PROFISSIONAL , com cápsula a condensador, com base para mesa, alimentação Phantom Power de 9 - 52V DC ou 2 pilhas tipo AA 1.5V, resposta de frequência 50 Hz a 16kHz, Sensibilidade -38 dB a ± 3db, Impedância 200 O ± 30% (a 1kHz), Saída XLR, com cabo de 5 metros XLR/P10, Haste mínima de 40 cm. Garantia mínima de 12 meses	Unid.	6	TSI MMF 302	800,00	4.800,00
14	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 300VA , entrada com frequência de 60hz, do tipo NBR 14136, com 4 tomadas de saída do tipo NBR 14136, tensão de entrada de 115V ou 220V, com proteção contra sobrecarga, subtensão e sobretensão, com leds indicadores do status do equipamento e da rede elétrica. Garantia mínima de 12 meses.	Unid.	5	RAGTECH SIDE WAY	350,00	1.750,00
21	VENTILADOR DE COLUNA , hélice com 6 pás, 40cm de diâmetro, bivolt, com oscilação horizontal, com inclinação vertical ajustável, silencioso e altura regulável.	Unid.	2	VENTISOL NEW COLUNA	290,00	580,00
TOTAL GERAL (R\$)						69.430,00

EMPRESA: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

Rua Cel. Manoel Mourão, S/Nº, Centro, Ipueiras-CE. 62230-000 - 88-3685-1000

<http://www.camaraipueiras.ce.gov.br>



CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

CNPJ.: 02.158.838/0001-33

CGF.: 06.920.451-9



CNPJ: 19.831.793/0001-19

CGF: 06.725089-0

Endereço: Rua Coronel José Aderaldo, nº 254, Centro

Cidade: Mombaça

Estado: Ceará

CEP: 63.610-000

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO BEM/PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS INVERTER , Split, unidade interna e externa, consumo de energia classe A, com temperatura entre 18°C e 30°C, tecnologia inverter, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep, alimentação 220 watts, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação.	Unid.	3	PHILCO - PAC 12000 ITFM12W	2.090,00	6.270,00
07	GABINETE CPU INTEL CORE I5 , memória DDR3 ou DDR4 de 8GB, processador Core I5 de 10ª geração OU SUPERIOR, armazenamento tipo SSD de 240GB, Rede LAN Gigabit 10/100/1000, 3 entradas USB, Saída de áudio HD com 5.1 canais, bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	Unid.	2	GOLDENTEC 60828	2.500,00	5.000,00
08	GELÁGUA TIPÓ COLUNA , deve suportar galões de até 20 litros, reservatório para água gelada de no mínimo 1,5 litros, torneiras individuais para seleção de água natural e gelada, termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° à 15°C, bandeja de água removível, alças laterais, voltagem 220V. Garantia de 12 meses.	Unid.	3	ESMALTEC EGC35B	780,00	2.340,00
09	HD EXTERNO 1TB , com porta USB 3.0 e compatibilidade com porta USB 2.0, deve acompanhar o cabo USB 3.0	Unid.	2	TOSHIBA - CANVIO BASICS 3.0	340,00	680,00
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK , com conectividade Wireless e Wi-Fi Direct, impressão colorida e monocromática, conexão USB 2.0, funções impressora, copiadora e digitalizadora, velocidade de impressão em preto 33ppm e colorido 15ppm, resolução de digitalização de 48 bits e 600x1200 DPI, formatos de arquivos digitalizados: JPG - TIFF - PDF - BITMAP - PNG, deve vir com 4 cartuchos de 65ml com 4 cores, tamanho de papel suportado: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Ofício 9 (214.9 x 315mm), Fólio (215.9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6 Foto: 10x15 cm (4x6 in), 16:9 wide (102x181 mm), capacidade de entrada para 100 folhas de papel normal, capacidade de saída para 30 folhas de papel normal, deve imprimir frente e verso, deve acompanhar cabo de	Unid.	4	EPSON L3250	1.199,90	4.799,60



CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

CNPJ.: 02.158.838/0001-33

CGF.: 06.920.451-9



ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO BEM/PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	alimentação e cabo USB, bivolt. Garantia mínima de 12 meses.					
11	KIT TECLADO E MOUSE USB , teclado com 104 teclas, padrão abnt2, mouse com resolução de 1000 DPI, cabo com comprimento mínimo de 1 metro, conexão via porta USB 2.0	Unid.	5	BRIGH - TECLADO 0014; MOUSE 0106	40,00	200,00
15	MONITOR 21,5" , com tela VA, resolução Full HD (1920 x 1080), com conexão VGA e HDMI, taxa de atualização de 75Hz, tempo de resposta de 5ms, bivolt. Garantia de 12 meses.	Unid.	3	AOC - E2270SWHEN	550,00	1.650,00
16	NOTEBOOK INTEL CORE I5 , memória RAM de 8GB, processador Intel Core I5 de 10ª geração ou superior, tela de 15,6", armazenamento SSD de 256, Sistema Operacional Windows 10 ou superior, com 2 portas USB 2.0, 1 porta HDMI, 1 Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC), conectividade Wireless 802.11ac 1x1 WiFi + Bluetooth, bivolt.	Unid.	4	ASUS - X1500EA - EJ3669	3.199,90	12.799,60
17	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND , velocidade de 300 Mbps, 3 portas LAN Gigabit e 1 porta WAN Gigabit, com 4 antenas externas, padrão wireless: ieee 802.11a/n/ac 5GHz, ieee 802.11b/g/n 2.4GHz, frequência de 2.4GHz e 5GHz, taxa de sinal de 300Mbps em 2.4GHz e 867Mbps em 5GHz, suporte a IPv4 e IPv6, bivolt. Garantia mínima de 6 meses.	Unid.	5	INTELBRÁS RG1200	325,00	1.625,00
18	SMART TV 50" , resolução UHD 4K com tecnologia LED, frequência de 60Hz, painel VA, conectividade via Bluetooth e Wi-Fi, 2 entradas HDMI, 1 conexão USB, 1 entrada Ethernet (LAN), Saída de Áudio Digital (Óptica), áudio com potência mínima de 15W, com aplicativos de streaming pré instalados, padrão de furação VESA 200x200mm, bivolt. Deve acompanhar controle remoto, manual de instruções e cabo de alimentação. Garantia de 12 meses.	Unid.	1	TOSHIBA TB012M	2.399,80	2.399,80
TOTAL GERAL (R\$)						37.764,00

EMPRESA: ANDRE SANTOS DA SILVA

CNPJ: 13.592.930/0001-23

CGF: 06.559601-3

Endereço: Rua Juripepa, nº 3074, Bairro Jangurussu

Cidade: Fortaleza

Estado: Ceará

CEP: 60.865-370

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO BEM/PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05	CAPA SUPORTE PARA TABLET DE 10,5" , confeccionada em couro/courino, deve suportar tablets de todas as marcas nos	Unid.	14	DUDA STORE	150,00	2.100,00

Rua Cel. Manoel Mourão, S/Nº, Centro, Ipueiras-CE. 62230-000 - 88-3685-1000

<http://www.camaraipueiras.ce.gov.br>



CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

CNPJ.: 02.158.838/0001-33

CGF.: 06.920.451-9



ITEM	DISCRIMINA�O DO BEM/PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	PRE�O UNIT.	PRE�O TOTAL
	tamanhos de 10 a 10,9 polegadas, capa frontal com dobra de modo que permita apoio do tablet na horizontal, preferencialmente na cor preta.					
19	SMART TV 70" resolu�o UHD 4K com tecnologia LED, frequ�ncia de 60Hz, painel VA, conectividade via Bluetooth e Wi-Fi, 2 entradas HDMI, 1 conex�o USB, 1 entrada Ethernet (LAN), Sa�da de �udio Digital (�ptica), �udio com pot�ncia m�nima de 15W, com aplicativos de streaming pr� instalados, padr�o de fura�o VESA 400x300mm, bivolt. Deve acompanhar controle remoto, manual de instru�es e cabo de alimenta�o. Garantia de 12 meses.	Unid.	1	SAMSUNG 70CU7700	6.000,00	6.000,00
20	TABLET 10,4" , com processador Octa-core, sistema operacional android 11 ou superior, conex�o wifi, mem�ria interna de no m�nimo 64GB, expansivo at� 1TB por meio de cart�o MicroSD, mem�ria RAM de no m�nimo 4GB, c�mera traseira de no m�nimo 8MB e frontal de no m�nimo 5MB, com GPS e bluetooth, entrada USB Type-C. O produto deve vir acompanhado de carregador, cabo de dados e manual do usu�rio. Garantia m�nima de 12 meses.	Unid.	15	SAMSUNG TAB A8 SM-X200NZAUT0	1.950,00	29.250,00
TOTAL GERAL (R\$)						37.350,00

Valor Total da Licita o: R\$ 144.544,00 (cento e quarenta e quatro mil quinhentos e quarenta e quatro reais).

Encaminhe-se o processo para provid ncias relativas   emiss o de Notas de Empenhos e elabora o de Contratos.

Ipueiras – CE, 16 de outubro de 2023.

Antonio Carlos Rodrigues

- PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS -